МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

08.02.2022 № 219

DIRECTUM-15000-1730410

О размерах повышенных

государственных академических

стипендий

В соответствии с Порядком проведения конкурса на назначение

повышенной государственной академической стипендии, Положением о

стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки

обучающихся федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого», на основании решения Ученого совета ФГАОУ

ВО «СПбПУ» от 27.12.2021 (протокол № 11), с учетом мнения Совета

обучающихся (протокол от 28.01.2022 № 2) и Профсоюзной организации

обучающихся СПбПУ (протокол от 21.12.2021 № 27),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.02.2022 для студентов, обучающихся по

образовательным программам высшего образования, получающих

государственную академическую стипендию и имеющих особые достижения в

учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой или

спортивной деятельности (повышенная государственная академическая

стипендия), следующие размеры повышенной государственной академической

стипендии:

 стипендия 1 категории – 20 000 рублей в месяц;

 стипендия 2 категории – 15 000 рублей в месяц;

 стипендия 3 категории – 10 000 рублей в месяц;

 стипендия 4 категории – 5 000 рублей в месяц.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор А.И. Рудской

2

DIRECTUM-15000-1730410

Проект вносит Согласовано

Е.Б. Виноградова (04.02.2022 15:55:53) А.А. Филимонов (04.02.2022 16:35:50)

Н.В. Иванова (04.02.2022 16:46:51)

Л.В. Панкова (04.02.2022 19:07:37)

А.В. Речинский (07.02.2022 10:00:31)

Н.В. Чубур (07.02.2022 14:09:34)

М.А. Пашоликов (07.02.2022 14:47:10)

___________________________________

___________________________________

		2023-08-22T14:18:24+0300
	ФГАОУ ВО СПБПУ,СПБПУ,ФГАОУ ВО "СПБПУ", САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ПЕТРА ВЕЛИКОГО